[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « _14_  » _____03__  2011г.

п.Кавалерово

№    116
О внесении изменений в постановление

администрации Кавалеровского муниципального

района от 17.03.2010 г. №124 «Об утверждении

реестра муниципальных услуг Кавалеровского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

П О С ТА Н О В Л Я Ю:

1. Внести Дополнение в приложение к постановлению администрации Кавалеровского муниципального района от 17.03.2010 г. №124 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кавалеровского муниципального района»:

1.1. Дополнить Приложение к постановлению администрации Кавалеровского муниципального района от 17.03.2010 г. №124 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Кавалеровского муниципального района» разделом Функции согласно Приложению
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района А.В. Батура.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района

А.Г. Каздорф

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

Юридический отдел администрации-

Отдел экономики
Исполнитель:

Юридический отдел

Копия верна:

Начальник отдела организационно-

контрольной работы администрации-

 Н.А. Логунова

                                                                                                     Приложение
                                                                                                  утвержденное Постановлением
                                                                                                  администрации Кавалеровского
                                                                                                   муниципального района
                                                                                                   от 14.03.2011г. № 116
                                                          Функции
                                     исполняемые юридическим отделом администрации
	Код муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Вид конечного результата
	Финансирование
	Нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление муниципальной услуги (с указанием статьи, пункта, подпункта)
	Орган местного

самоуправления бюджетное учреждение, иное юридическое лицо, предоставляющее муниципальную услугу
	Получатель
	Натуральный показатель оценки услуги
	Способ установления цены

услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	951
01
	Административный регламент

администрации Кавалеровского муниципального района

по исполнению муниципальной функции

«Правовая и антикоррупционная экспертиза проектов

 распоряжений и постановлений администрации

Кавалеровского муниципального района»
	Прием от подразделений-исполнителей проекта правового акта
Проверка наличия в представленном подразделением-исполнителем проекте правового акта всех необходимых виз
Проведение правовой и антикоррупционной (комплексной) экспертизы проекта правового акта.

Согласовании проекта правового акта
Возврат проекта правового акта на доработку
	проставление визы о согласовании проекта правового акта либо возврат проекта правового акта на доработку с указанием замечаний, несоответствий и нарушений норм действующего законодательства

	Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Трудовой кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- Закон Приморского края от 10.03.09 № 387-КЗ О противодействии коррупции в Приморском крае

- Устав Кавалеровского муниципального района Приморского края

- Инструкция по делопроизводству в администрации  Кавалеровского муниципального района утвержденная распоряжением администрации Кавалеровского муниципального района от 17.09.08.№ 151

- Положение о юридическом отделе управления делами администрации Кавалеровского муниципального района, утвержденное Постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 17.03.06 № 226
	Юридический отдел
	администрация

	951
02
	Административный регламент

 по исполнению юридическим отделом администрации Кавалеровского муниципального района муниципальной функции «Организация работы по исполнению решений судов и мировых соглашений»
	Получение исполнительного листа и предъявление его к исполнению;

-взаимодействие со службой судебных приставов после возбуждения последним исполнительного производства и получение постановления о возбуждении исполнительного производства ;

- контроль исполнения муниципальной функции, в случаях ее исполнения представителем администрации;

- осуществление учета и составление отчетности по исполнению решений судов и мировых соглашений;

- анализ неисполнения и изыскание иных способов, направленных на исполнение решений судов и мировых соглашений.
	Защита материальных интереов администрации и муниципального образования путем четкой организации обеспечения  исполнения решений судов и мировых соглашений в соответствии с требованиями действующего законодательства

	Конституция Российской Федерации;

- Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации;

-Уголовный процессуальный кодекс Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации  об административных правонарушениях;

 - Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации;

 -Федеральный закон от 02.10.2007 № 229-ФЗ  «Об исполнительном производстве»;

- Федеральный законом от 21.07.1997  № 118-ФЗ «О судебных приставах»;

-Устав муниципального образования  Кавалеровский муниципальный район» Приморского края

-Постановление главы администрации  Кавалеровского муниципального района  «Об утверждении Положения «Об юридическом отделе администрации Кавалеровского муниципального района

- Должностные  инструкции  муниципальных служащих юридического отдела.
	Юридический отдел
	администрация

	951
03
	Административный регламент

Об утверждении административного регламента по исполнению юридическим отделом администрации  Кавалеровского муниципального района муниципальной функции «Представление интересов муниципального образования Кавалеровский муниципальный район» и администрации Кавалеровского муниципального района в судах

	получение повестки и заявления
- регистрация поступивших исковых заявлений с материалами дела;

-   проведение мероприятий по подготовке к судебному процессу;

-  участие в судебном процессе;

-  получение решения суда;

-  обжалование решений;

формирование мнения о необходимости обращения в судебные органы в качестве истцов (заявителей), или гражданских истцов;

- проведение мероприятий по подготовке искового заявления в суд и к судебному процессу;

организация защиты администрации в судебном порядке

	Конституция  Российской Федерации;

- Гражданский процессуальный кодексом Российской Федерации;

-Уголовный процессуальный кодексом Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации  об административных правонарушениях;

  - Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации;

   - Устав  муниципального образования Кавалеровский муниципальный район»;

 - Постановление главы администрации  Кавалеровского муниципального района от 17.03.06 № 226 «Об утверждении Положения «Об юридическом отделе администрации Кавалеровского муниципального района Приморского края;

- Должностные  инструкции  муниципальных служащих юридического отдела.

	Юридический отдел
	администрация

	951
04
	Административный регламент

по исполнению отделами администрации Кавалеровского муниципального района муниципальной функции «Организация работы по устранению нарушений отмеченных в протестах и представлениях прокуратуры»

	. Регистрации протеста или представления
Подготовка проекта ответа в прокуратуру и проекта (при необходимости) соответствующего правового акта
	Разработка и принятие муниципального правового акта

	Российской Федерации;

- Гражданский процессуальный кодексом Российской Федерации;

-Уголовный процессуальный кодексом Российской Федерации;

- Кодекс Российской Федерации  об административных правонарушениях;

  - Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации;

   - Устав  муниципального образования Кавалеровский муниципальный район»;

 - Постановление главы администрации  Кавалеровского муниципального района от 17.03.06 № 226 «Об утверждении Положения «Об юридическом отделе администрации Кавалеровского муниципального района Приморского края;

- Должностные  инструкции  муниципальных служащих юридического отдела.
	Юридический отдел
	Администрация

	951
05
	Административный регламент

по исполнению структурными подразделениями администрации Кавалеровского муниципального района  муниципальной функции «Осуществление                работы по разработке проектов распоряжений и постановлений администрации Кавалеровского муниципального района, главы муниципального района и проектов решений  Думы Кавалеровского муниципального района

	Принятие решения о разработке муниципального правового акта;

- подборка необходимых нормативных документов, аналитических и иных данных, необходимых для качественной подготовки муниципального правового акта;

- определение круга специалистов, привлекаемых к подготовке проекта муниципального правового акта;

- разработка проекта муниципального правового акта;

- согласование проекта муниципального  правового акта;

- корректировка проекта муниципального правового акта (при необходимости);

- передача проекта муниципального правового акта на подпись главе администрации муниципального района или иному уполномоченному лицу (с сопроводительным или пояснительным письмом в необходимых случаях);

- получение зарегистрированного муниципального правового акта и заполнение бланка рассылки данного муниципального правового акта;

- представление электронного экземпляра муниципального правового акта специалисту отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района для формирования электронной базы данных муниципальных правовых актов, размещения на сайте, опубликования (обнародования);

- учёт количества и хранение экземпляра муниципальных правовых актов

	О разработке муниципальных правовых актов

	Конституцией  Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно – правовых актов и проектов нормативно – правовых актов»;

-Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 № 195 «Об утверждении правил проведения экспертизы проектов нормативно – правовых актов  и иных документов, в целях выявления в них положений способствующих созданию условий для проявления коррупции;

 - Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 № 196 «Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативно – правовых актов  и иных документов, в целях выявления в них положений способствующих созданию условий для проявления коррупции;

-Устав Кавалеровского  муниципального района  Приморского края;

-Регламент  Думы Кавалеровского муниципального района;

-Инструкция по делопроизводству в администрации Кавалеровского муниципального района  утвержденной постановлением главы администрации муниципального района от;

- Постановление главы администрации Кавалеровского муниципального района «О проведении экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального района, администрацией муниципального района и Собранием депутатов муниципального района, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»;

- Должностные  инструкции  муниципальных служащих отделов администрации

	-отдел организационно-контрольной работы;
-управление финансов;
-отдел экономики;
-юридический отдел;
-отдел жизнеобеспечения;
-отдел общественной безопасности;
-отдел по управлению имуществом;
-отдел культуры;
-отдел районного образования;
-отдел по защите прав потребителей;
-отдел архитектуры;
-отдел по молодежной политике и спорту

	администрация